
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 
 

 

 

 

                                                  PORTARIA IHL Nº 03, DE 19 DE SETEMBRO 2018. 
 

Nomeia a Comissão Julgadora do Concurso Público para 
Magistério Superior, no nível 1 da classe A, com 
denominação de Adjunto – A, Setor de Estudo: 
Pedagogia/EJA e Processos Educativos não Escolares, 
Edital N° 05/2018, Campus dos Malês, São Francisco do 
Conde-BA.  

 
 
 

A DIRETORA INTERINA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DO 
CAMPUS DO MALÊS DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA 
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 
12.289, de 20 de julho de 2010, Portaria N° 939, de 23 de agosto de 2018, Resolução CONSUNI 
Nº 23/2014. 
 

 
RESOLVE: 
 
Art.1.º Nomear a Comissão Julgadora do Concurso Público para preenchimento de 

vaga no Magistério Superior, no nível 1 da Classe A, Setor de Estudo: Pedagogia/EJA e 
Processos Educativos não Escolares, Edital N°05/2018, Campus dos Malês, São Francisco do 

Conde-BA. 
 

Categoria Docentes Instituição de Vínculo 

 
Titulares 

 
Prof.ª Carla Verônica Albuquerque Almeida  
  
Prof.ª Maria Inez da Silva de Souza  
 
Prof. Alberto Álvaro Vasconcelos Leal Neto  
 

 
UNILAB/IHL-Malês 

 
UFBA 

 
IFBA 

 
Suplentes 

 
1º Prof.ª Andréia Cardoso Silveira 
 
2º Prof.ª Marcia Tereza Fonseca Almeida   

 
UNILAB/IHL-Malês 

 
UNEB 

 

 
Secretário 

 
Prof. Emanuel Alberto Cardoso Monteiro 
 

 
UNILAB/IHL-Malês 

 

           
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
Diretora Interina do Instituto de Humanidades e Letras do Campus dos Malês 


